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Uprzejmie informujemy, że z inicjatywy Karkonoskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych 28 
września 2016r. we Wrocławiu odbyła się inauguracyjna konferencja otwierająca działalność 
nadodrzańskiego Klastra Ekonomii Społecznej. W skład NKES weszło 5 największych 
organizacji pozarządowych z zachodniej granicy Polski, w tym oprócz KSON, Lubuski Sejmik 
Osób Niepełnosprawnych w Gorzowie Wielkopolskim, Zachodniopomorskie Forum 
Organizacji Socjalnych w Szczecinie, Związek Lubuskich Organizacji Pozarządowych  
w Zielonej Górze, Wrocławski Sejmik Osób Niepełnosprawnych we Wrocławiu, Łódzki 
Sejmik Osób Ni[pełnosprawnych w Łodzi, Państwowa Szkoła Wyższa w Jeleniej Górze oraz 
Karkonoska Agencja Rozwoju Regionalnego w Jeleniej Górze. Klaster ma charakter otwarty i 
jest ważnym elementem współpracy transgranicznej Polska – Niemcy  
w perspektywie finansowej 2015 -2020. 
 
Celem Nadodrzańskiego Klastra Ekonomii Społecznej jest m. in. szeroko pojęta integracja 
niepełnosprawnych, seniorów i innych grup zagrożonych wykluczeniem społecznym, próba 
ujednolicenia zasad stosowanych przez Samorządy regionów przygranicznych w stosunku do 
tego środowiska. 

Jesteśmy przekonani, że współpraca naszych organizacji, wymiana dotychczasowych 
doświadczeń i praktyk pozwoli także na wypracowanie optymalnych modelowych rozwiązań 
w zakresie prawodawstwa związanego z określoną powyżej tematyką, które mogą stać się 
jednocześnie istotnymi materiałami przy pracach legislacyjnych dotyczących osób 
niepełnosprawnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym. Dzięki temu nasze organizacje 
walnie przyczynią się do podniesienia jakości życia tej dużej grupy społecznej niwelując bądź 
likwidując obecnie powszechne znane i często bagatelizowane problemy. 

Szanse, jakie stwarza dobre sąsiedztwo może przynieść efekty w postaci poprawy jakości życia 
mieszkańców tych regionów m. in. poprzez  pobudzanie aktywności zawodowej, praktyki 
zawodowe w Niemczech i wykorzystanie zdobytych doświadczeń w kraju, także  



w aspekcie mobilności ponadnarodowej. Klaster zamierza swoje działania oprzeć o partnerów 
NGO z Saksonii i Brandenburgii przy ścisłej współpracy z jednostkami samorządu 
terytorialnego Polski i Niemiec.  

Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości przystąpienia do Nadodrzańskiego Klastra 
Ekonomii Społecznej Waszej organizacji. 
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